



PROPOSTA(S)

DE

PREÇOS

REAJUSTADA



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>



PROPOSTA AJUSTADA BYG

1 mensagem

BYG MASTER <geanebygmaster@gmail.com>

5 de janeiro de 2024 às 13:56

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

 **PROPOSTA AJUSTADA BYG.pdf**
561K

A Comissão de Licitação do Município
Prefeitura Municipal de FORQUILHA - Ce,
Proposta de Preço Pregão Eletrônico N° 2023.12.19.001
Data: 05 de JANEIRO de 2024 às 10:00hs

A EMPRESA BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS SEDIADA NA RUA I DO LOTEAMENTO CIDADE VERDE, N°900, BAIRRO SÃO BENTO, CEP 60875-635, FORTALEZA - CE. INSCRITA NO CNPJ N° 43.043.532/0001-19 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 07.010.818-8, NESTE ATO REPRESENTADA POR GEANE LEAL DE OLIVEIRA, CPF N° 666.459.053-00, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE OS PREÇOS DOS OBJETOS A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPÍGRAFE NAS SEGUINTESS CONDIÇÕES:

PROPOSTA DE PREÇOS FINALIZADA

LOTE 02

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Esponja de lã de aço com 8 unidades com formato retangular. Aplicação: limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75mm.	2000	PCT	R\$3,00	R\$6.000,00	ASSOLAN
2	Esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular medindo 100 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	5000	UND	R\$0,85	R\$4.250,00	CONDOR
3	Flanela em 100% algodão na cor amarela ou azul, dimensões mínimas 30 x 50 para uso geral.	1000	UNID	R\$2,00	R\$2.000,00	BRILHUS
4	Flanela para limpeza 39x59cm.	1000	UND	R\$1,50	R\$1.500,00	POPO
5	Guardanapo de papel 14 x 14cm contendo 50 unidades de 14 x 14cm, embalagem em pacotes plásticos.	500	PCT	R\$1,80	R\$900,00	GIRASSOL
6	Guardanapo de papel 23 x 22cm contendo 50 unidades de 23 x 22cm, embalagem em pacotes plásticos.	800	PCT	R\$1,70	R\$1.360,00	MALU
7	Guardanapo de papel 33,5 x 32,5cm contendo 50 unidades de 33,5 x 32,5cm, embalagem em pacotes plásticos.	500	PCT	R\$3,90	R\$1.950,00	MALU
8	Papel lençol 50 x 50cm 100% celulose picotado, rolo individual, data de fabricação, lote e validade na embalagem, conter ausência de contaminantes que podem ser encontrados em papel reciclado e ser produzido com celulose virgem.	100	RL	R\$7,00	R\$700,00	PLUMAX
9	Palha de aço média n° 1 pacote com 25grs.	500	PCT	R\$1,80	R\$900,00	ASSOLAN
10	Pano de chão (saco duplo)100% algodão alvejado, bordas com acabamento em overloque, medindo 70 x 50 cm.	2400	UND	R\$2,00	R\$4.800,00	POPO
11	Pano de prato 100% algodão 70 x 40 cm de 73grs embalagem em pacote plástico.	600	UND	R\$1,50	R\$900,00	MARTINS
12	Pano multiuso 28cm x 240mts antibacterial 28cm x 240m, 100% fibras de viscose, látex sintético, picotado a cada 40cm embalagem com 600 unidades.	360	RL	R\$30,00	R\$10.800,00	NOBRE
13	Papel higiênico folha dupla 250mts picotado em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, contém 8 rolos com dimensões de 10 cm x 250 m. Embalagem pacote com 04 unidades com dados de identificação do produto.	150	FARD O	R\$32,00	R\$4.800,00	MAX
14	Papel higiênico na cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 10cm x 30m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos.	400	FARD O	R\$36,20	R\$14.480,00	FLORAX

15	Papel toalha em rolo não reciclado, folha dupla, absorvente, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm com 200mts. Embalagem com 06 rolos.	100	PCT	R\$9,00	R\$900,00	FLORAX
16	Papel toalha Inter folha não reciclado alta absorção na cor branca, 100% fibras celulósicas, 02 (duas) dobras, largura de 23 cm, comprimento 27 cm. Embalagem: pacote de 1000 folhas.	250	PCT	R\$12,00	R\$3.000,00	PLUMAX
17	Papel toalha medindo 22x21cm, folha simples brancas, intercaladas tipo Inter folhas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, embalagem com 2.400 folhas, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	250	FARD O	R\$11,00	R\$2.750,00	SNOB
Sessenta e um mil novecentos e noventa reais				LOTE 2	R\$61.990,00	

LOTE 06

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Ácido muriático, ácido clorídrico muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde.	120	CX	R\$35,00	R\$4.200,00	<u>MULTIFACIL</u>
2	Água sanitária à base de cloro composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 frascos de 1 litro.	800	CX	R\$26,00	R\$20.800,00	<u>DRAGÃO</u>
3	Álcool em gel concentração de 65% inpm, glicerina, trietanolamina e água, ph (puro) 6,0 a 8,0. Embalagem plástica com 500 ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	240	CX	R\$68,00	R\$16.320,00	<u>ALINE</u>
4	Álcool hidratado etílico concentração 70% inpm. Frasco de 1000 ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.	240	CX	R\$55,00	R\$13.200,00	<u>ALINE</u>
5	Amaciante perfumado 2000ml líquido a base de composto quaternário de amônio, com ação ante mofo, perfume suave. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde, embalagem 2000 ml.	360	FRSC	R\$11,00	R\$3.960,00	<u>MINUANO</u>
6	Cera líquida incolor a base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 12 frascos de 1000 ml. Deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	150	CX	R\$28,00	R\$4.200,00	<u>BRILHO FÁCIL</u>

7	Desinfetante com ação bactericida e germicida 5000ml com alta concentração de ativos com amplo espectro de atividade bactericida em pisos, paredes, portas, moveis metálicos e superfícies fixas em geral. Eficácia comprovada contra staphylococcus aureus, salmonela choleraesuis, pseudomonas aeruginosa, escherichia coli. Produto proporciona manutenção da eficácia em altas diluições. Indicado para variados tipos de superfícies, não agredindo nenhum tipo de material (metal / madeira / cerâmicas / etc.). Composição: cloro de benzalcônio, mulsificante, conservante e veículo, princípio ativo: cloro de benzalcônio com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Embalagem plástica 5000ml.	400	GALÃO	R\$21,00	R\$8.400,00	START
8	Desinfetante eucalipto 1000ml com a seguinte composição: água, ingrediente. Ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante corante. Informação adicional: elimina bactérias, germes e fungos. Embalagem: caixa com embalagem 1000ml x 12 unidades, produto com registro na ANVISA.	500	CX	R\$39,00	R\$19.500,00	DRAGÃO
9	Desinfetante eucalipto 2000ml com a seguinte composição: água, ingrediente. Ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante corante. Informação adicional: elimina bactérias, germes e fungos. Embalagem: caixa com embalagem 2000ml x 6 unidades, produto com registro na ANVISA.	400	CX	R\$29,00	R\$11.600,00	DRAGÃO
10	Desodorizador de ar spray 400grs aerossol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio, nitrato e propano, em diversas fragrâncias.	800	UNID	R\$11,00	R\$8.800,00	ROMANCE
11	Desodorizador sanitário com no mínimo 32 g, com suporte. Fragrâncias diversas. Aplicação: para vaso sanitário. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde.	360	UNID	R\$2,50	R\$900,00	LIMPEX
12	Detergente de uso geral 1000ml para uso geral para remoção de sujidades e gorduras em superfícies laváveis, portas, paredes, plásticos, sanitários, vidros, etc. Concentrado acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Caixa com 12 frasco de 1.000ml.	180	CX	R\$48,00	R\$8.640,00	EXITO
13	Detergente líquido para louça, neutro, biodegradável, consistente. Fragrâncias diversas. Frasco de 500ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.	480	CX	R\$28,00	R\$13.440,00	EC
14	Hipoclorito sódio solução 2,5% 1000ml para uso em desinfecção. Embalagem: 1000 ml contendo o nome do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e notificação ou registro na ANVISA/ministério da saúde.	2000	LITRO	R\$6,00	R\$12.000,00	RIOQUIMICA
15	Hipoclorito sódio solução 2,5% 5000ml para uso em desinfecção. Embalagem: 5000 ml contendo o nome do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e notificação ou registro na ANVISA/ministério da saúde.	400	GALÃO	R\$17,00	R\$6.800,00	RIOQUIMICA

16	Limpador desengordurante 500ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: laurel éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.	150	CX	R\$55,00	R\$8.250,00	AZULIM
17	Limpador multiuso 500ml composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Fragrâncias diversas. Frasco de 500ml. Deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.	150	CX	R\$55,00	R\$8.250,00	VEJA
18	Lustra móvel 200 ml com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml	360	CX	R\$48,00	R\$17.280,00	BRAVO
19	Polidor de alumínio caixa com 24 unidades, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	150	CX	R\$29,00	R\$4.350,00	START
20	SABÃO EM BARRA 200G. Especificação: sabão em barra, pacote com 5 unidades de 200g, embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo inmetro. Embalagem 5 x 200grs.	500	PCT	R\$41,02	R\$20.510,00	ESPUMIL
21	SABÃO EM PÓ 500grs. Especificação: Sabão em Pó 500grs, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: pacote com 500 g X 20 und, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde	200	FRD	R\$12,00	R\$2.400,00	ESPUMIL
22	Soda caustica em escama 99% cristalizada 1000g.	60	CX	R\$70,00	R\$4.200,00	MULTIFACIL
Duzentos e dezoito mil reais				LOTE 06	R\$218.000,00	

Valor global da proposta de preço R\$ 279.990,00 : Duzentos e setenta e nove mil novecentos e noventa reais.

Todas as despesas referente a frete e impostos estão inclusos nos preços apresentados.

Validade da Proposta é de 90 (noventa) dias.

Prazo de Entrega: Conforme contrato.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Que em nossos preços já estão inclusos todos os valores referentes a frete impostos e outros valores adicionais.

Fortaleza/Ce 05 de janeiro de 2024.

GEANE LEAL DE
OLIVEIRA:66645905300

Assinado de forma digital por
GEANE LEAL DE
OLIVEIRA:66645905300
Dados: 2024.01.05 12:17:29 -03'00'



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>



PROPOSTA REAJUSTADA COMERCIAL LUCAS

1 mensagem

Lucas Almeida Lucas <comerciallucas.21@gmail.com>
Para: licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com

5 de janeiro de 2024 às 14:04

Boa tarde!

Segue em anexo proposta reajustada referente ao lote 05 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.19.001.

 PROPOSTA REAJUSTADA.pdf
477K

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA-CE.
ATT: SR PREGOEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.19.001 - PE
DATA DE ABERTURA: 05 DE JANEIRO DE 2024.
HORÁRIO : 10:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

PROPOSTA DE PREÇOS final consolidada

LOTE V						
ÍTEM	QUANT	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	VR UNIT	VR. TOTAL
1	120	UND	PLASTEB	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 15 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	10,00	1.200,00
2	120	UND	PLASTEB	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	48,00	5.760,00
3	120	UND	PLASTEB	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 8 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	14,00	1.680,00
4	100	UND	BATANTIN	BALDE MOP GIRATÓRIO 360° GRAUS CENTRIFUGA CESTO PLÁSTICO + 2 REFIS. GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, BALDE PARA CENTRIFUGAÇÃO, ALCANCE DE 120 CM, DIMENSÃO APROXIMADA: 45 X 30,5 X 32,5CM.	35,00	3.500,00
5	120	UND	PLASTEB	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	35,00	4.200,00
6	150	UND	PLASTEB	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO	8,02	1.203,00

				DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.		
7	150	UND	PLASTEB	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	14,00	2.100,00
8	150	UND	PLASTEB	BALDE RETANGULAR PLÁSTICO 12 LITROS COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 33 X 23 X 23CM	8,50	1.275,00
9	120	UND	PLASTEB	BALDE RETRÁTIL DOBRÁVEL FLEXÍVEL 10 LITROS RETRÁTIL EM SILICONE FLEXÍVEL AZUL. TOTALMENTE VEDADO CONTRA VAZAMENTOS, CONTÉM: APOIO DE MÃO E GANCHO PARA PAREDE, INTEIRAMENTE DOBRÁVEL, POSSUI ALÇA ALTAMENTE RESISTENTE PARA TRANSPORTE, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E SILICONE, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA BALDE ABERTO: 24,5 CM X ALTURA BALDE FECHADO: 5 CM X DIÂMETRO TOTAL: 33 CM. CAPACIDADE: 10 LITROS.	21,00	2.520,00
10	36	UND	ISOPLAST	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30 LITROS ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL, TAMPA ARTICULADA, CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA, SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG, SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 C° E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES, EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO, ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCs, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO, CAPACIDADE: 30 LITROS, COMPRIMENTO: 29 CM X ALTURA: 36 CM X LARGURA: 44 CM. PESO: 1,9 KG.	45,50	1.638,00
11	240	UND	ISOPLAST	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 40 LITROS ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL, TAMPA ARTICULADA, CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA, SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG, SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 C° E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES, EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO, ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCs, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO, CAPACIDADE: 40 LITROS, COMPRIMENTO: 65 CM X ALTURA: 38 CM X LARGURA: 34 CM. PESO: 4,2 KG.	36,00	8.640,00
12	48	UND	ISOPLAST	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 55 LITROS TÉCNICAS POSSUI RODAS RESISTENTES, ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL, TAMPA ARTICULADA, CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA,	45,00	2.160,00

				SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG, SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 °C E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES, EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO, ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCS, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO, CAPACIDADE: 56,7 LITROS, COMPRIMENTO: 57,4 CM X ALTURA: 44,5 CM X LARGURA: 44,7 CM. PESO: 5,5 KG.		
1	24	UND	BRALIMPIA	CARRO FUNCIONAL BALDE DE LIMPEZA KIT COMPLETO DESTINADO À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS QUE CONTA COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO: BALDE COM ESPREMEDOR LATERAL COM MOPS CONVENCIONAIS E MOPS PLANOS, DIVISÓRIA PARA ÁGUA LIMPA, CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL COM 1,40 M, HASTE PLÁSTICA, REFIL DE ALGODÃO 320 GRAMAS, FABRICAÇÃO DE COMPONENTES DE EXTREMA RESISTÊNCIA, E DURABILIDADE DE TODAS AS PEÇAS DE REPOSIÇÃO.	350,00	8.400,00
14	12	UND	BRALIMPIA	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA COM 2 PRATELEIRAS, SOBRE RODAS, EM POLIPROPILENO, COM BOLSA EM PLÁSTICO NA PORÇÃO POSTERIOR, COM 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30 LITROS EM POLIETILENO RESISTENTE NA COR AMARELO, LISOS INTERNA E EXTERNAMENTE, PLACA DE SINALIZAÇÃO E HASTE AMÉRICA COM REFIL MOP LÍQUIDO 320ML, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 87 CM X 30 CM X 57 CM.	890,00	10.680,00
15	120	UND	POLYFORT	CESTO COM PEDAL 12 LITROS PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	21,00	2.520,00
	120	UND	POLYFORT	CESTO COM PEDAL 40 LITROS COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	30,00	3.600,00
17	240	UND	POLYFORT	CESTO PLÁSTICO 10 LITROS EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	9,10	2.184,00
18	120	UND	POLYFORT	CESTO PLÁSTICO 30 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	14,00	1.680,00
19	120	UND	POLYFORT	CESTO PLÁSTICO 60 LITROS EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A	23,00	2.760,00



				IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.		
20	120	UND	POLYFORT	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE, PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,5 X 27 CM DE DIÂMETRO.	10,00	1.200,00
21	60	UND	POLYFORT	LIXEIRA CESTO 100 LITROS CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE, POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP): 730MM X 590MM X 515MM.	41,00	2.460,00
22	120	UND	TRAMONTINA	LIXEIRA COM PEDAL COM TAMPA 7 LITROS COM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTÊNCIA COM CAPACIDADE 7LITROS. NA COR BRANCO, PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRS. E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29 CM.	18,00	2.160,00
23	60	UND	PLASTEB	LIXEIRA SEM PEDAL COM TAMPA 7 LITROS EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE 7LITROS. NA COR BRANCO, PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29 CM.	10,00	600,00
24	60	UND	JHONSON	PORTA PAPEL TOALHA DE SOBREPOR EM ABS NA COR BRANCA, PARA PAPEL INTER FOLHA, CAPACIDADE MÍNIMA 600 FOLHAS, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	28,00	1.680,00
SETENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS					LOTE V	75.800,00

DECLARO QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

PROPONENTE: COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

CNPJ Nº 32.368.074/0001-71

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO LAFAYETE Nº 1014, BARRA DO CEARÁ, FORTALEZA - CE.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: O MATERIAL SERÁ ENTREGUE EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA RETIRADA DA ORDEM DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO PELO FORNECEDOR, NO LOCAL DESIGNADO

DECLARO QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

FORTALEZA - CE, 04 DE JANEIRO DE
2024

LUCAS DE
ALMEIDA

GOES:04039117379

Assinado de forma digital por

LUCAS DE ALMEIDA

GOES:04039117379

Dados: 2024.01.05 14:02:09

-03'00'



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>



segue proposta ajustada.

1 mensagem

everestevendas evereste <everestevendas2019@gmail.com>

5 de janeiro de 2024 às 14:10

Para: "licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com" <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

boa tarde,

segue proposta ajustada da empresa EVEREST.

 **PROPOSTA EVERESTE AJUSTADA FORQUILHA.pdf**
2615K

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.19.001

DATA DE ABERTURA 05/01/2023

HORA DE ABERTURA 10H

EMPRESA: EVEREST COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

RUA EDILSON BRASIL SOARES, 869 - CEP 60.834-005 - BAIRRO PQ. MANIBURA - FORTALEZA/CE.

CNPJ: 34.200.529/0001-70 - CGF:06.144.687-4

TELEFONE: (85)997769676

PROPOSTA DE PREÇOS consolidada

ITEM	LOTE 03 DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR UNIT	VRTOTAL
1	ESCOVÃO DE PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS 4,1CM X 11,6CM X 6,6CM. MATERIAL DA CABEÇA: PLÁSTICO ALTURA TOTAL: 11,6CM. LARGURA: 11,6CM.	CONDOR	100	UND	4,10	410,00
2	ESPANADOR DE TUCUM COM CABO DE MADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA PENAS 16,5 CM DO CABO = 23,5 CM E TAMANHO TOTAL = 40 CM. CABO DE MADEIRA. AS PENAS PODEM TER VARIAÇÃO DE TAMANHO POR SE TRATAR DE UM PRODUTO NATURAL.	CONDOR	100	UND	2,10	210,00
3	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA NA COR CINZA DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA COM RODINHAS DE POLIETILENO NA BASE COM APROXIMADAMENTE DIMENSÕES: ALTURA: 17 CM X LARGURA: 25,5 CM X COMPRIMENTO: 27,3 CM. PESO: 462 G. COBERTO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO.	CONDOR	100	UND	9,70	970,00
4	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 25 CM X 5 CM X 25 CM. MATERIAL DA PÁ DE LIXO: PLÁSTICO. MATERIAL DA VARA DA PÁ DE LIXO: MADEIRA REVESTIDA.	CONDOR	360	UND	6,75	2430,00
5	RODO ESFREGÃO ABSORVENTE COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, ESPUMA, METAL E PVC DIMENSÕES: 1,10 CM X 27 CM X 6 CM. RODO PARA PISO COM ALAVANCA ABSORVENTE. VARRE, LIMPA, ENXUGA, ESFREGA, TORCE TUDO EM UM SÓ RODO. RODO ABSORVENTE. POSSUI UM REFIL QUE ABSORVE LÍQUIDOS E SUJEIRAS EM CLÍNICAS, GALPÕES, PISO DE MADEIRA, PISO COMUM, E PISO DE PORCELANATO.	BRALIMPIA	200	UND	20,80	4160,00
6	RODO PLÁSTICO 30CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA. PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES.	CONDOR	1200	UND	12,00	14400,00

7	RODO PLASTICO 50CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO. BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA. ACUMULADA. PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO. QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES.	CONDOR	1200	UND	9,70	11640,00
8	VASSOURA DE PALHA TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	SMD	500	UND	1,40	700,00
9	VASSOURA DE PELO 30CM SINTETICO. CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	CONDOR	1200	UND	5,95	7140,00
10	VASSOURA DE PELO 60CM COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO. PELO ANIMAL NATURAL. COMPRIMENTO 1200 MM.	CONDOR	800	UND	9,71	7768,00
11	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 COM CABO DE MADEIRA.	CONDOR	240	UND	5,90	1416,00
12	VASSOURA E ESPONJA DISPENSE PARA LIMPEZA PESADA. MATERIAL DA ESPONJA DE LIMPEZA ESPONJA TIPO DE ABRASÃO: REMOÇÃO DE RESÍDUOS. MULTIUSO. COM CABO E PESO APROXIMADO DO DISPENSE: 108 GRs. PESO APROXIMADO DA ESCOVA: 51G E PESO APROXIMADO DA ESPONJA: 11G. MEDIDAS APROXIMADAS: DISPENSE - 3,5 CM X 5 CM X 24 CM. ESCOVA - 4 CM X 5 CM X 8,5 CM E ESPONJA - 3 CM X 6 CM X 9,5 CM. CAPACIDADE APROXIMADA DO RESERVATÓRIO: 60 ML NA COP MEDE.	BRALIMPIA	120	KIT	37,50	4500,00
13	VASSOURA MOP LIMPEZA GERAL DE POEIRAS E PELOS COM UM SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DA SUJEIRA. VARREDOR TRIPLO COM MAIOR ÁREA DE RECOLHIMENTO DA SUJEIRA E BASE FLEXÍVEL PARA ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. ACOMPANHA UM PANO DE MICROFIBRA. EMBALAGEM: 1 VASSOURA COM CABO E BASE E 1 MICROFIBRA. BASE FLEXÍVEL, VARREDOR TRIPLO E COMPARTIMENTO PARA A SUJEIRA. ALTURA MÁXIMA CABO: 1,15 M. DIÂMETRO APROXIMADO (A X L X C): 16 X 08 X 35 CM. MATERIAL: PLÁSTICO, AÇO E MICROFIBRA.	BRALIMPIA	80	UND	45,00	3600,00
14	VASSOURA MULTIUSO TIPO PIAÇAVA COM CABO Nº 5 COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO. COMPRIMENTO 1200 MM.	CONDOR	240	UND	7,40	1776,00
15	VASSOURA NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM.	CONDOR	1200	UND	9,70	11640,00
16	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON EM PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	CONDOR	600	UND	5,55	3330,00
17	VASSOURA GARY 42 FURROS 1,70 MT. CABO CENTRAL. MATERIAL CERDAS PIAÇAVA. MATERIAL DO CABO: MADEIRA PLASTIFICADA. MATERIAL CEPA DE MADEIRA. COMPRIMENTO CEPA: 20CM. COMPRIMENTO DAS CERDAS: NO MÍNIMO 9 CM. COMPRIMENTO DO CABO 120CM. CABO ROSQUEADO.	CONDOR	240	UND	11,50	2760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						78.850,00

SETENTA E OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR UNID	VR TOTAL
1	COPO DE PAPEL BIODEGRADAVEL 120ML REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 55 UNIDADES.	COPOBRAS	500	PCT	3,00	1500,00
2	COPO DESCARTAVEL 150ML REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	MARATA	4500	PCT	3,50	15750,00
3	COPO DESCARTAVEL 200ML REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	MARATA	4500	PCT	3,50	15750,00
4	COPO DESCARTAVEL 50ML PARA CAFE NA COR LEITOSA REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	4500	PCT	1,85	8325,00
5	GARFO DESCARTAVEL BRANCO 15,5CM REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	MARATA	360	PCT	3,50	1260,00
6	PRATO FUNDO DESCARTAVEL BRANCO 15CM REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 200 UNIDADES.	MARATA	360	PCT	4,30	1548,00
7	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO. DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	SUPERA PLAST	240	PCT	22,00	5280,00
8	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO. DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	SUPERA PLAST	240	PCT	20,00	4800,00
9	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO. DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	SUPERA PLAST	240	PCT	22,00	5280,00
10	SACO PLÁSTICO DE 3KG GROSSO OFICIO. ALTA DENSIDADE. DIMENSÃO 24 CM X 35 CM. MICRAGEM 3. EMBALAGEM PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	BACARIN	1000	PCT	12,00	12000,00
11	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 10 LITROS NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS 38CM X 43CM. GRAMATURA 0,025MM.	TUBARAO	1500	PCT	11,99	17985,00
12	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS 90CM X 110CM. GRAMATURA 0,025MM.	TUBARÃO	300	PCT	23,00	6900,00
13	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 30 LITROS NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS 59CM X 62CM. PAREDE DUPLA REFORÇADA 5 MICRAS.	TUBARÃO	1200	PCT	11,50	13800,00
14	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 300 LITROS NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS 135CM X 140CM. GRAMATURA 0,010MM.	TUBARÃO	200	PCT	23,71	4742,00

15	SACO PLASTICO PARA LIXO COMUM 60 LITROS NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS 59CM X 62CM.	TUBARÃO	1200	PCT	18,00	21600,00
16	PAREDE DUPLA REFORÇADA 5 MICRAS. SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO 100 LITROS. REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	1200	PCT	22,00	26400,00
17	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO 40 LITROS. REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	1200	PCT	13,00	15600,00
18	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO 60 LITROS. REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	1200	PCT	17,90	21480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						200.000,00
DUZENTOS MIL REAIS						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ACIMA CITADA E DE R\$: 278.850,00 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS CINQUENTA REAIS)

DECLARA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS, TAIS COMO: IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, FRETE E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

FRETE INCLUSO

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : ATÉ DEZ (10) DIAS ÚTEIS APÓS ORDEM DE COMPRA

FORTALEZA - CE , 05 DE JANEIRO DE 2024.

**EVEREST COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:34200529000
170**

Assinado de forma digital
por EVEREST COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:34200529000170
Dados: 2024.01.05 12:37:48
-03'00'



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>



PROPOSTA REAJUSTADA COMERCIAL LUCAS

1 mensagem

Lucas Almeida Lucas <comerciallucas.21@gmail.com>
Para: licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com

5 de janeiro de 2024 às 16:07

Boa tarde.
Segue proposta reajustada referente ao lote 1 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.19.001.

 **REAJUSTADA LOTE01.pdf**
436K

1016
PLS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA-CE.
ATT: SR PREGOEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.19.001 - PE
DATA DE ABERTURA: 05 DE JANEIRO DE 2024.
HORÁRIO : 10:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

PROPOSTA DE PREÇOS final consolidada

LOTE I						
ITEM	QUANT	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	VR UNIT	VR. TOTAL
1	150	UND	ARTEX	AVENTAL EM PVC FORRADO COM FELTRO COM ALÇAS DE AMARRARA DO PRÓPRIO MATERIAL DIMENSÕES 1,20 X 0,60 M.	7,00	1.050,00
2	120	UND	ARTEX	AVENTAL PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.	14,00	1.680,00
3	100	UND	PLASUTIL	BORRIFADOR DE AGUA 500ML EM POLIPROPILENO E TRANSLÚCIDO COM CAPACIDADE 500ML.	4,50	450,00
4	1.000	UND	REGINA	CORDA PARA VARAL EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 10M.	3,80	3.800,00
5	50	UND	CONDOR	DESENTUPIDOR DE PIA PARA DESOBSTRUIR ENCANAMENTOS COM ALTO PODER DE SUÇÃO EM BORRACHA DESIGN INOVADOR E ALTO DESEMPENHO DIMENSÕES APROXIMADAS 19CM X 11,4CM X 11,4CM.	7,50	375,00
6	120	UND	JHONSON	DISPENSADOR DE LÍQUIDO PLÁSTICO 800ML COM VÁLVULA DE PURGA, MEDIDAS APROXIMADAS 255MM X 105MM NA COR BRANCA COM VOLUME AJUSTADO DE 1 A 10ML.	17,00	2.040,00
7	150	ROLO	WYDA	FILME DE PVC ANTITÓXICO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40CM X 0,60CM.	7,00	1.050,00
8	150	ROLO	WYDA	FILME EM PVC ESTICÁVEL TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, RESISTENTES DIMENSÕES 28 CM X 30 M.	4,50	675,00
9	240	MAÇO	PARANA	FÓSFORO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES.	2,10	504,00
10	500	UND	SBP	INSETICIDA EM AEROSSOL NÃO CONTENDO CFC-CLOROFUORCARBONO. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML E NÃO SUPERIOR A 400 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	8,01	4.005,00
11	1.000	PAR	DANNY	LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX AMARELA RESISTENTE NOS TAMANHOS P- M- G NA COR AMARELA, ESPESSURA 0,40 +/- 0,05MM, COMPRIMENTO: 295 +/- 10 MM LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, SEM FORRO (NÃO FLOCADA) COM VIROLA,	5,00	5.000,00

1017
FRETE

				ANATÔMICAS E IMPERMEÁVEIS. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.		
12	800	PAR	DANNY	LUVA DE BORRACHA GROSSA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA NOS TAMANHOS P- M- G NA COR LARANJA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEIS, CONFORTÁVEIS, IDEAIS PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA, FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, POSSUI VIROLA NA EXTREMIDADE. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	12,00	9.600,00
13	1.000	PAR	DANNY	LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA VERDE RESISTENTE NOS TAMANHOS P- M- G NA COR VERDE COM FORRO, RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA, RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, RESISTÊNCIA A PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	9,05	9.050,00
14	240	PAR	DANNY	LUVA FLEXTÁTIL MULTITATO NITRÍLICA NOS TAMANHOS P- M- G NA COR AZUL. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NITRÍLICO, FORMATO ANATÔMICO E BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	8,00	1.920,00
QUARENTA E UM MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS					LOTE I	41.199,00

DECLARO QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

PROPONENTE: COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
CNPJ Nº 32.368.074/0001-71
ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO LAFAYETE Nº 1014, BARRA DO CEARÁ, FORTALEZA - CE.
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: O MATERIAL SERÁ ENTREGUE EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA RETIRADA DA ORDEM DE FORMALIZAÇÃO/NOTA DE EMPENHO PELO FORNECEDOR, NO LOCAL DESIGNADO

DECLARO QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

FORTALEZA - CE, 05 DE JANEIRO DE 2024

LUCAS DE ALMEIDA
GOES:04039117379

Assinado de forma digital por LUCAS DE ALMEIDA
GOES:04039117379
Dados: 2024.01.05 16:05:04 -03'00'